et miserere mei: da imperium tuum puerō tuo: et
saluum fac filium ancille tue. Fac mecum signum in
bonum ut videant qui oderunt me et confundan-
tur: quoniam tu domine adiunisti me et confortasti me. ps.

Laudate dominum de celis: laudate eum in excel-
sis. Laudate eum omnes angeli eius: laudate eum
omnes virtutes eius. Laudate eum sol et luna: lauda-
te eum omnes stelle et lumen. Laudate eum celi celorum
et aquae quae super celos sunt laudemus nomen domini. Quia
ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata
sunt. Statuit ea in secundo et in secundo seculi: p[ro]ce-
ptum posuit et non permanebit. Laudate dominum de ter-
ra: dracones et omnes abyssi. Ignis gradus nix gla-
cies spuma, pcellarum: quae faciunt verbum eius. Montes
et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. He-
stie et universa pecora: serpentes et volucres
pennate. Reges terre et omnes populi: principes et
omnes indices terre. Juuenes et virgines senes cum
iunioribus laudent nomen domini: quod exaltatum est nos
men eius soli. Confessio eius super celum et ter-
ram: et exaltabit cornu populi sui. Hymnus omnium
sanctorum eius: filii israel populo appropinquantib[us] sibi. ps.

Canticum domino cantum nouum: laus eius in ec-
clesia sanctorum. Letet israel in eo qui fecit

eu: et filie sion exultent in rege suo. Laudet no
men ei⁹ in choro: in timpano et psalterio psal
lant ei. Quia beneplacitū est dño in p̄lo suo:
et exaltabit mansuetos in salutez. Exultabunt
sancti in gl̄ia: letabuntur in cubilib⁹ suis. Ex
ultatōes dei in gutture eoz: et gladi⁹ ancipites
in manib⁹ eoz. Ad faciendā vindictaz in nati
onibus: increpatōes in pplis. Ad alligādos re
ges eoz in p̄pedib⁹: et nobiles eoz in manic⁹
ferreis. Ut faciat in eis iudicū p̄scriptuz: gla
bec est omnibus sanctis eius. ¶ ps.

Laudate dñm in sanct⁹ ei⁹: laudate eu in fir
mamēto v̄tutis ei⁹. Laudate eu in v̄tutib⁹
ei⁹: laudate eum f̄ m̄ltitudinem magnitudis
eius. Laudate eu in sono tube: laudate eum in
psalterio et cithara. Laudate eu in timpano et
choro: laudate eu in cordis et organo. Laudate
eu in cimbalis bene sonantib⁹: laudate eoz in
cimbalis iubilatōis: ois spūs laudet dñm.

Benedictus dñs deus israel: q̄a Canticū
visitavit et fecit redemptionē pleb⁹ sue. Et
erexit cornu salutis nobis: in domo dñi pue
risui. Sicut locut⁹ est per os scōz: qui a seculo
sunt pphetaz eius. Salutē ex iūnicis nostris:

¶

et de manu oīm qui oderūt nos. **A**d faciendā
mīam cū patrib⁹ n̄ris : et mēorari testamēti sui
sancti. **I**nsurandū qđ iurauit ad abrahaz p̄m
nostrū: datuz se nobis. **U**lt sine t̄ ore de manu
inimicorū nostroz liberati : seruiamus illi. **I**n
scītate ⁊ iustitia corā ip̄o: omnib⁹ dieb⁹ nostris
Et tu puer ppheta altissimi vocaberis: preib⁹
em̄ ante faciē dñi parare vias ei⁹. **A**d dandam
scīam salut⁹ plebi ei⁹: in remissionē pctōz eoz
Per viscera mīe dei nostri: in quibus visitauit
nos oriens ex alto. **I**llūiare his qui in tenebr⁹
et in vmbra mortis sedēt: ad dirigendos pedes
nostros in viam pacis ¶ Lanticum.

Magnificat: aīa mea dominū. **E**t exultauit
spūs meus in deo salutari meo. **Q**uia re
spexit būilitatem ancille sue: ecce ei ex hoc be
atam me dicent oēs generatōes. **Q**uia fecit mi
hi magna q potens est: ⁊ sanctū nomen ei⁹. **E**t
mīa eius a pgenie in progenies: timentib⁹ eū.
Fecit potentia in brachio suo: disp̄sits superbos
mēte cordis sui. **D**e posuit potentes de sede: et
exaltauit būiles. **E**surientes impleuit bonis:
⁊ dimisit iānes. **S**uscepit israel puerū
sūn: recordatus mīe sue. **H**ic ut locut⁹ est ad pa

tres nrōs: abrahā t semini ei⁹ in secula. Requi
em eternaz dona eis dñe: et lux ppetua luceat
eis.

Cum aut̄ ventū est ad sepulchrū. q̄
crucē tenet stat ad caput sepulchri: t̄ qui porta
uerū aquā t̄ thuribuluz: iuxta sacerdotē. Con
uictus vō declinat aliquātulum ab eis. ne aliq̄s
alii impedit in legēdo. **E**t icipit sacerdos
smissa voce. **P**ri nr̄? **E**t ne nos inducas in
tētationem? **G**zli. **A** porta inferi? Erue do.
a.e. **D**ñs vobiscū? **E**t cū spū tuo? **D**remus?

Tibi dñe p̄mendam⁹ aīam faūli tui? vt de
functus seculo tibi viuat: t̄ si qua per fra
gilitatē mūdane p̄uersationis pctā admisit? tu
venia misericordissime pietat̄ abstergas. **P**er

Cū benedicit fossam: dicēs. **D**ñs vo
biscum? **E**t cū spiritu tuo. **D**remus?

Oeus q̄ fundasti terraz. formasti celos. q̄ oīa
sydera statuta fixisti? q̄ captū laqueo mor
tis hoīem alluvione reparas: q̄ sepultos abra
ham. isaac t̄ iacob in spelūca duplici. libro vi
te atz toti⁹ ḡlē p̄ncipes ānotasti. bñdicendos?
ita bene dicere dignare hunc tumulū famuli
tui: vt eū h̄ reqescere facias? et in sinu abrahe
collocare digner?; qui dñm nostrū iesum ch̄rm

filii tuū devictis laqueis inferoz⁹ resurgere fecisti. et suoꝝ inse credentiꝝ mēbra resuscitare iussisti: respice quā sup hanc fabricā sepulture⁹ descēdat dñe hic sp̄us tuus sc̄us⁹: ut te iubente sit ei in hoc loco q̄eta pausatio: et tempe iudicij cuꝝ sc̄is oībus vera resurrectio. Per eundē dō. n̄m iesum ch̄m filium tuū. Qui tecū viuit et regnat ī vnitate eiusdē sp̄issi de⁹: Per oīa seculo secloz. Amen. **C**oninde aspgit fossam et thurificat crucē et fossaz. **C**oninde ponit corpus in ea. et sacerdos p̄mus ponit terrā. **E**t dū operi⁹ dicit sacerdos orōnes istas. ceteris p̄dictos psalmos canentib⁹. **C**onicit aut̄. **O**rēm⁹ ad singlās orōes. et habet q̄libet suā p̄clusionem. Respondeq; Amen ab aliquo ex circūstantibus. **O**nus vobiscum⁹. Et cū s.t. **O**rēmus⁹. **O**usecram⁹ mīam tuā om̄ps eterne deus⁹ qui hoīem ad imaginē tuā creare dignatus es: ut sp̄itum et aīam faūli tui. quē hodierna die reby humanis eximi. et ad te accersiri iussisti⁹ blande et misericorditer suscipias: non ei dñen̄ vmbre mortis⁹ nec tegat eū cabos et caligo te nebrarū: Exutus oīm criminū labe. et insinu amici tui abrahe p̄iarche collocatus⁹ locū re

frigerij et lucis se adeptū gaudeat: et cū dies iudicij aduenerit. cum scīs et electis suis resusci tari mereat. Per do. Amen. **Oremus**

Deus apud quē mortuoz spūs viuūt: et in quo electoꝝ aie deposito carnis onere ple na felicitate letant: presta supplicantibꝫ nobis: vt aia faūli tui. que tpali per corpꝫ visionis huius luminis caruit visu: eterne lucis solacio potiat: non eū tormentū attingat: non dolor horrende visiois afficiat: nō penalis timor excru tiat: non reoꝝ cathena cōstringat: sed concessa sibi delictoꝝ oīm venia. beate q̄etis conseqtur gaudia repromissa. Per eū qui ventur⁹ est iudicare viuos et mortuos. Amen. **Oremus**

Tednē scē pater op̄s eterne deus supplices exoramus: p spū famuli tui quē ab erroribꝫ bus huius seculi ad te accersiri precepisti. vt ei dare digneris locū lucidum: locuz refrigerij et q̄etis. Liceat ei trāsire portas iferoꝝ et vias te nebraꝝ: maneatq; ī mansionibꝫ sctōꝝ et in luce sancta quā olim abrahe pmisisti et semini ei⁹: nullā lesionē sustineat spūs eius. Et cū magnus dies ille resurrectōis ac remunerationis aduer nit, resuscitare eū digneris vna cū sctis et ele

F iii.

etis tuis: delens eius delicta atq; pctā vſq; ad
nouissimū q̄drantem. vt imortalitatis vitam &
regnū oſequat eternū. Per eū q. C. Ōro.

O Remus fr̄es charissimi p spū. C. Orem⁹.
O chari n̄ri. quē dñs de laqueis huius seculi
liberare dignatus est: cui⁹ bodie corpusculum
sepultuē tradit. vt eū pietas diuina ī ſinu abra
be isaac et iacob collocare dignetur: Ut cū dies
iudicij aduenerit. iter ſctōs & electos ſuos eū in
de rterā pte collocandū refuſcitari faciat. Qui
vivit & regnat. R. Almē. C. Ōro. C. Orem⁹.

Deus qui iuſtis ſupplicationibus ſemp pſto
ſes: qui pia vota dignaris intueri. q vniuer
ſorū eſcōditor: da famulo tuo cui⁹ depositioni
bodie officia humanitatis exhibemus. cū ſctis
atq; fideliſt tuis bt̄i muneris portionē Per d.

Debitū humani corporis. C. Ōro. C. Orem⁹.
Sepeliendi officiū fideliū more cōplentes.
deū cui oīa viuunt fideliter dep̄cemur: vt hoc
corpus chari n̄ri a nob̄ in infirmitate ſepultum
in ordine ſcōꝝ ſuorū refuſcitet: et ei⁹ ſpū ſcī ſ
ac fideliſt ſuis aggregari iubeat. cum quibus
inenarrabili gl̄ia et perenni felicitate perfrui
meret. Per eū q ven. C. Ōro. C. Orem⁹.

Temeritatis quidē est dñe. ut homo hominem
mortalis mortalem. cinis cinerem. tibi dō
t dño nro audeat p̄mendare: s̄ q̄ terra suscipit
terrā. t puluis p̄uertitur in puluerē donec oīs
caro in suā redigatur originē: tuā deus piissime
pater q̄sumus lachrymabiliter pietatē. ut aiām
famuli tui quā de mūdi hui⁹ voragine cenulēta
duci ad patriam in abrahe amici tui sinu reci-
pias. t refrigerij rore pfundas: sit ab estuantis
gebēne truci incendio segregatus. t btē requieci-
te donāte p̄imctus: et si que illi sunt dñe digne
cruciati⁹ culpe. tu eas grā mitissime lenitatis
indulge: nec p̄cti ūcipiat vicem. qui tuā in votis
tenuit voluntatē: s̄ indulgentie tue piā sentiat
bonitatem. cūq; finito mundi termino supernū
cūctis illuxerit regnū: oīm sc̄tōz cetibus aggre-
gatus. cum electis resurgat i parte dexterā col-
locandus. **P**er dominū.

Oremus

Omnipotēris dei mīam dep̄cemur: cui⁹
indicio t nascimur et finimur: vt spiritū
fr̄is nostri. quez dñi pietas de incolatu vite h⁹
trāsire p̄cepit: requies eterna suscipiat: t euz
in beata resurrectione rep̄sentet. et in simibus
abrahe. ysaac. t iacob: collocare dignet. **P**er

eū qui venturus ē.

Oremus?

Inclina dñe aurem tuā ad p̄ces nostras:
quib⁹ miam tuā supplices dep̄camur: ut
āiam faūli tui quam de hoc seculo migrare ius-
sistit. in pac⁹ ac lucis regione p̄stiuas: et scōrum
tuorum iubeas eē consortem. Per do.

COrationib⁹ et p̄s p̄ter expletis: inci-
pit sacerdos alta voce. **P**ater n̄r. Et aspergit
tumulum: et thurificat crucem et tumulum.
et subdit. Et ne nos inducas. Sed libera nos.

Dñs vobiscū. Et cū spū tuo. **Oremus.**

Ibi dñe pmendamus animā famuli tui ut
defunct⁹. et Quere s̄. Per do. **Oremus.**

Sesus cuius miseratione aīe fidelū requi-
escūt: famulis et famulab⁹ tuis. oīb⁹ hic et
vbiq; ī chō q̄ escentib⁹ da p̄picius veniā p̄ctōz⁹:
ut a cunctis reatibus absoluti: sine fine leten-
tur. Per eūdem dñm. Et r̄iso. Amē. tenente
sacerdote asp̄oriū et cimiteriū aspgēte. hoc ipso
ordine quo venim⁹. redimus a tumulo cantan-
tes. Misericordia dei deus. et De profundis. Si
opus fuerit. **Q**uo in ecclia finito. Sequitur.
Requiē eternā dona eis dñe. Et lux p̄petua.
(Dicitq; sacerdos) **P**ro n̄r. Et ne nos. **G**loria.

A porta inferi⁹ Erue do. Bñs vo. **Orem⁹**

Fidelium deus oim conditor et redemptor:
Faibus fauloz famularuz tuaruz remissi
onem cuctoz tribue pctoz: vt indulgentiam
quā semp' optauerūt: pijs supplicationibz cōses
quant. Qui viuis t regnas cū dō p̄e in vnitate
spūssi deus: p oia seclā seculo⁹. Amen. Re
quiescāt in pace. Amen. **E**t sic totū cpletur
officīū. **P**ost hoc exēutes de ecclia puenis
mus in claustro. t prior dicto benedicite. itez
absoluit defunctū. dicens. Bñs vo. **E**t cum.

Habsolue dñe aiam fauli tui ab oī **Orem⁹**
vinclo delictoz: vt i resurrectōis gla iter
scōstuos resuscitat⁹ respiret. Per chm dñm
nostrum. Amen. Reqescant in pace. Amen.

Veinde aliquā (si placet) facit exhortationē
t iniugit alicui de scribendo breui vel tricena
rio. et pcuratori de mittēdo. nisi iā missus sit.
Scribit aut tam brevis qz anniuersarū in die
obit⁹. siente completorū obierit. **A**lioqn die
seqnti. **P**oste atenet caplīm frībus aliquā eis
faciens exhortationē. oēs enim inquantū fieri
pōt debent adeē: t in refectorio sic et monachi
pmedere. **C**onsolationis em grā bis vescimur

except⁹ ieum⁹ que p festo capl⁹ minime fran-
gim⁹. In quib⁹ et⁹ ieum⁹ simul qđem h⁹ semel
vescimur. excepto die paraseues. Adensam
benedicit (nisi sic capl⁹ festū) qui missam defun-
cti celebrauit. In grati⁹ agendis veniā nō ac-
cipimus. Post prandiuſ iſc⁹ in festis capl⁹ pul-
saſ ad nonā. que ſbmissa voce dicit⁹. Egressisq;
nobis in claſtrū. Benedicte dicto legit lco
vel habet collauo: et possum⁹ loqui de bonis.

Dicit⁹ modus circa defunctos fuat
iuxta diuersitatē temporum.

Quando apud nos monachus vel puerus
ſiue redditus morit⁹ tali tpe q ante ſexta
vel (temp⁹ quo eſt ieunanduſ) ante nonā. non
poſſet p eo admin⁹ missa celebrari in puentu.
et pmiendatio: in crastinū reſeruat⁹. miſi forte ta-
le festū vel temp⁹ ſequeret⁹. vel talis fuerit p-
ſona ſeu infirmitas: q nō poſſet ſecure reſerua-
ri. Tūc em⁹ vt iſerius latius hētur. dcā agenda
ſi fieri potheſt in ecclia iuxta corpus: poſſet ſepe
liri ante vel post vſ. Em q disceſſit. **C**Et eſt
Sned ſciendū q de dīno officio nibil ppter quēcung⁹

etiā defunctū: dimittit vel minuitur. p̄ter iterū
 uallū & vigilias hyemis tpe ante matutinas. si
 psens fuerit corp⁹ in ecclia. **¶** Qn̄ vero in cras-
 tinū scruat. & fiūt vigilie circa corpus: pot̄ con-
 uetus si tp̄us h̄uerit. post agendam pro eo dictā
 incipe psalteriū ante v̄s. & dicere partē in s̄b si-
 diū noctis & vigiliaz. Debet etiā sacrista semp-
 sit tempus habuerit. tempestiv⁹ horas pulsare
 maxie & plenorū. vt eo citius soluat psalteriū:
 & deuotius dicatur. **¶** Qn̄ autem fiunt vigilie
 circa defunctū. pulsante sacrista completoriū.
 media pars puerus. scz por cū choro suo p̄p-
 rat ad eccliam & cū eo dicunt & plenorū. Quo
 dicto. sacrista vadit dormitū. & ceteri incipiūt
 psalteriū. vel si iam aliqd dñm est. incipiūt ubi
 dimiserat. et dicunt quantum possunt (non nimis
 festināter) v̄sq; ad redditū sacriste cū choro suo.
¶ Sacrista v̄o dcō & plorio ad cellam veniens
 dividet spaciū illud ab illa hora v̄sq; ad matu-
 tinās. in duas p̄tes addēdo illud spaciū vigilia-
 rū hyemis tpe que tūc minime fient. & in me-
 dio ponet signū per qđ tūc req̄escentes excitet
 ad vigilandū. sic primi: circa defunctū. Qui b̄
 excitatis & in ecclia & gregatis: prior cū suis va-

dit dormitū. et sacrista cū suis īcipit psalteriū.
vbi talij incepérunt: et legūt adminiñus (si tēpus
pmittit) tantū qntū alij legerūt. Quo facto. sa-
crista pulsat p̄mum signū ad matutinas. et qui
necessē hēt exire exeat: h̄ post signū statim re-
deat. et sic p̄mi in cellis: sic secūdi cum sacrista
dicūt matutinas b̄tē marie. Omib⁹ d̄cīs. facto
modico iteruallo: sacrista pulsat ad chorūm. et
nos more solito insiml' p̄gregati. matutinas di-
ei cantamus. et cessat interuallū. Quib⁹ finitis
simul dicim⁹ primam b̄tē marie et diei ac Gal-
ue scā parens. vel s̄m tempus paululū reqesci-
mus. Post p̄maz dato signo a sacrista. qui cele-
braturi st̄ veniūt ad eccliam. Sed si dñica fue-
rit vel capli festum: dicunt misse p̄uate post ca-
pitulū. vel infra missas p̄uctuales. Bebet aut̄
sacrista his diebus maturius pulsare ad horas
marie ad primā. Si vō in vigilia natalis
dñi aut p̄theconstes ante v̄s vel circa. aut in vi-
gilia pasche āte p̄pletoriū aliquis n̄m morit.
vt s̄. sic q̄ posset portari ad eccliam et dici pro
eo agenda. ante p̄pletoriū posset sepeliri ppter
labores festi īminent̄. et et̄ q̄ si in crastinū ser-
uaret. non tñ fieret missa p eo. Si vō post vel

no

circa 2 pletorū discedit in vigiliis iam dcis: ser
uat in crastinū. portatq; ad eccliam t dī agēda
si fieri pot. Et in i pīs festis p⁹ summā missam.
vel saltem (ne puentus nimū grauet ppter cere
ros labores) post prandiu t grāz actōnes in ec
clesia dcās: possit puentus insiml dicere nonam
btē marie. t defunctuz sepelire. Tūc em̄ lector
refectorij nō prius pulsat ad nonaz donec audis
at conuentū redeūtem de sepulchro vel cimite
rio.

Si vo in die natalis dñi. pasche
vel pēthecostes aliq; obierit ante sextā vel cir
ca. vel et ante nonā. portat ad eccliam q; cito
puentus vacare potuerit. et si tpūs pmittit: p
eo dī agenda. t ante v̄s v̄l' potius p⁹ cenā sepe
lit. Fm q; maturius tardiusue discesserit.

Si vo ante primam obierit. (intellige ex
tra hos tres dies pcipuaꝝ solemnitatū) posset
citi q; sepeliri. Si vo post sextam t deinceps:
discesserit: seruat in crastinū t fiūt p eo plena
rie oīa que supra posita sunt.

CSi vo in vi
gilia cene dñi morit ante vel circa nonā. sic tñ
q; pro eo missa in puentu ppter diuinū officium
cātari nō poterit. si fieri pot dicaꝝ pro eomissa
saltē in pūato. t ante 2 pletorū sepeliat.

Si

vero post meridiem moritur. posset quidem sepeliri
ante propriezum: sed honestius seruat in crastinum.

Tunc circa vel post propriezum discesserit. ser-
uat in crastinum. et fuit vigilia et cetera oia pro eo
propter missam. et in die cene sepelitur ante sextam.

Non simili modo fieri poterit duobus diebus sequentibus

Ced in vigilia pasche si pertingat: posset ma-
gis eius sepultura accelerari propter diem festum
et in vigilia pentecostes propter tempus estiuum et sum-
ma corpus defuncti fuerit dispositum vel et ei infi-
rmitas. **I**n vigilia et pasche. si infra mis-
sam vel ante mortem. posset post eam sepeliri. et tunc
solationis gratia in refectorio insimul comedere
possimus. et post recordationemque confessiones
generales facimus: colloquium non habemus. **I**n
omnibus his spissa puerualis. agenda et psalteria.
Primum fieri poterit pro defuncto exoluens.

Cfinis Ordinarij: inungendi. et tractandi
infirmitum. mortuumque sepeliendi. ad hoc vel mari-
me impelli. ut in promptu habeat unusquisque.

ordinesque legat vel pro fratribus vel pro
amicis egrotatis: vel et pro recente
defunctis. ita ut alio libro opus non habeat.